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Z MAGISTRATU:  
 

POMNIK ARMII KRAJOWEJ PRZY UL. WITA STWOSZA? 

Zakończyły się konsultacje społeczne dotyczące wyboru lokalizacji 

pomnika Armii Krajowej. Zdecydowana większość uczestników ankiety jako 

najlepsze miejsce wskazała teren przy ulicy Wita Stwosza. 

Konsultacje społeczne w sprawie lokalizacji pomnika Armii Krajowej prowadzone 

były od 2 do 24 sierpnia za pośrednictwem ankiety internetowej lub w formie zapytania 

e-mailowego na platformie internetowej www.dialogspoleczny.krakow.pl. Swoje zdanie 

na ten temat mieszkańcy mogli wyrażać przesyłając e-maile lub listy do Zarządu 

Infrastruktury Komunalnej i Transportu w Krakowie. 

W ankiecie, którą wypełniły 224 osoby, zaproponowane zostały dwie lokalizacje 

pomnika. Zdecydowana większość uczestników - 217 osoby (96,87 proc.) wskazała, że 

pomnik Armii Krajowej powinien stanąć przed Muzeum Armii Krajowej przy ul. Wita 

Stwosza. Za lokalizacją u zbiegu ul. Zarzecze i al. Armii Krajowej, na postumencie po 

zdemontowanym pomniku marszałka Iwana Koniewa, opowiedziało się 5 osób (2,23 

proc.). 

Przypomnijmy, że obie te lokalizacje zostały zaproponowane w porozumieniu z 

Głównym Architektem Miasta Krakowa, Głównym Plastykiem Miasta Krakowa oraz 

Miejskim Konserwatorem Zabytków.  

Wypełniający ankiety mogli również wskazać inną, własną lokalizację pomnika. Z 

tej możliwości skorzystały dwie osoby (0,89 proc.).  

Po zakończeniu konsultacji oraz przedstawieniu raportu z ich przeprowadzenia, 

Rada Miasta Krakowa w drodze uchwały dokona wyboru lokalizacji pomnika. Następnie 

powołany zostanie przez Prezydenta Krakowa sąd konkursowy, który opracuje regulamin 

i warunki konkursu. Po jego rozstrzygnięciu, zwycięzca zostanie zaproszony do negocjacji 

dotyczących opracowania dokumentacji projektowej, w tym pozyskania niezbędnych 

decyzji formalno-prawnych.  

Pełne wyniki konsultacji społecznych w sprawie lokalizacji pomnika Armii Krakowej 

będą dostępne na stronie www.dialogspoleczny.krakow.pl, w dziale „Zakończone 

konsultacje społeczne”. (M). 
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KOLARZE Z WENECJI ODWIEDZĄ KRAKÓW 

Od dwudziestu lat przemierzają Europę na dwóch kółkach i promują 

kulturalne wartości kolarstwa. Co roku odwiedzają inne miejsce. Tym razem 

trasa członków włoskiego stowarzyszenia „Societa’ Ciclistica Pedale Veneziano 

1913” prowadzi z Wenecji do Krakowa. W naszym mieście zostaną uroczyście 

powitani jutro (26 sierpnia, czwartek). 

Dla członków stowarzyszenia „Societa ‘ Ciclistica Pedale Veneziano 1913” podróże 

na dwóch kółkach to sposób na poznawanie innych narodowości i promocję wartości 

kulturalnych kolarstwa, aktywnego wypoczynku i swojego regionu – Veneto. 

 Samo stowarzyszenie powstało w Wenecji w 1913 roku, ale pielęgnowana przez 

jego działaczy tradycja corocznych, rowerowych podróży po Europie, ma dwadzieścia lat. 

Członkowie organizacji przekonują, że powolne tempo rowerowej podróży pozwala lepiej 

poznać rodzimych mieszkańców krajów, które się odwiedza i dłużej cieszyć się pięknymi 

widokami. Tego, ich zdaniem, nie daje jazda samochodem ani lot samolotem. 

W tym roku cykliści z Wenecji postanowili odwiedzić Kraków. Jutro (26 sierpnia, 

czwartek) w naszym mieście przywita ich Zastępca Prezydenta Krakowa Elżbieta 

Lęcznarowicz. Spotkanie odbędzie się w Sali im. J. Dietla w Magistracie (plac Wszystkich 

Świętych 3-4) w godzinach 13.45-15.30. (JK). 

VIII KRAKOWSKI MARATON ROWEROWY  

W sobotę, 28 sierpnia już po raz ósmy na Błoniach odbędzie się 

Krakowski Maraton Rowerowy. Organizatorami imprezy są Towarzystwo 

Sportowo – Turystyczne Compass oraz G&G Promotion.  Honorowy patronat 

nad maratonem objął Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski. Projekt 

zrealizowany został przy udziale finansowym Gminy Miejskiej Kraków.   

W ostatnią sobotę sierpnia już po raz ósmy odbędzie się Krakowski Maraton 

Rowerowy, jedno z największych spotkań miłośników dwóch kółek. Organizatorzy 

imprezy zapraszają do udziału każdą osobę, która jeździ na rowerze – niezależnie od 

stopnia zaawansowania, wieku czy płci. Przygotowane będą trzy trasy różniące się 

długością i stopniem trudności. Organizatorzy szczególnie zapraszają początkujących 

– z myślą o nich przygotowali łatwą trasę Mini długości około 23 km.  

          Maraton zostanie rozegrany na trasach wytyczonych na zachód od Krakowa, ze 

startem i metą na Błoniach. Do wyboru uczestników 3 dystanse: MINI 23 km – start 

godz. 11.00, MEGA 65 km – start godz. 11.00 i GIGA 98 km – start godz. 10.00. Cała 

trasa będzie oznakowana, na stałe zabezpieczona przez odpowiednie służby, sędziów i 

ratowników medycznych.  

Przyjmowanie zgłoszeń i wydawanie materiałów startowych w Biurze 

Zawodów. Biuro czynne będzie na Błoniach 27 sierpnia (piątek) w godz. 16.00-22.00 

i 28 sierpnia (sobota) w godz. 7.00 – 10.00. 
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Zapraszamy do udziału w Maratonie wszystkich – bez względu na wiek. Startujący 

zostaną przydzieleni do jednej z 16 kategorii w ramach której będą rywalizować. 

Uwaga! Na trasie przejazdu pojawią się utrudnienia w ruchu. Odcinki ulic, 

po których przebiegać będzie trasa maratonu na czas przejazdu uczestników będą 

wyłączane z ruchu. Do największych utrudnień dojdzie na ciągu ul. Królowej Jadwigi (od 

skrzyżowania z ul. Jesionową do skrzyżowania z ul. Modrzewiową) i ul. Modrzewiowej (od 

skrzyżowania z ul. Królowej Jadwigi do skrzyżowania z ul. Jeleniową) - przewidywane 

wyłączenie z ruchu ok. 15 min. oraz na ciągu ul. Leśnej i al. Kasy Oszczędnościowej 

Miasta Krakowa - przewidywane wyłączenie z ruchu ok. 10 min. W pozostałych miejscach 

wstrzymania powinny być chwilowe. 

Maraton zostanie rozegrany zgodnie z regulaminem cyklu Powerade Suzuki 

MTB Marathon 2010 zamieszczonym na stronie: www.mtbmarathon.com. 

Szczegółowe informacje na temat Krakowskiego Maratonu Rowerowego można 

znaleźć na stronie: www.compass.krakow.pl/maraton; 12/626 14 36. (M, JD).  

ROCK NAJLEPSZY 

Rock jest najbardziej popularnym gatunkiem muzycznym prezentowanym 

podczas Coke Live Music Festival – tak wynika z sondy przeprowadzonej przez 

miejski serwis internetowy www.krakow.pl. Sonda prowadzona była w dniach 

17.08- 24.08. 

48 % biorących udział w sondzie uważa, że to właśnie Muse, The Killers czy Kaizer 

Chiefs grali najbardziej przyciągająco podczas dotychczasowych festiwali. 

22 % głosów zdobył Pop, reprezentowany na Coke Live Music Festival m.in. przez takie 

gwiazdy jak Rihanna, Timbaland czy Shaggy. 

W tyle pozostały: muzyka elektroniczna (16% głosów internautów), Hip-Hop (8 %) oraz 

pozostałe gatunki (6%). (ŁR).  

          SPOTKANIA Z MUZYKĄ KLASYCZNĄ 

Do 31 sierpnia potrwa Festiwal „Muzyka w Starym Krakowie” – jedna z 

najstarszych imprez tego typu w naszym mieście. Koncerty odbywają się w 

zabytkowych kościołach, muzeach, salach i na dziedzińcach. Imprezę, przy 

finansowym współudziale Urzędu Miasta Krakowa, organizuje Fundacja "Capella 

Cracoviensis".   

Dziś (25 sierpnia, środa) o godz. 20.00, w kościele oo. Paulinów na Skałce, 

dysponujący basem profondo Joel Frederiksen, jeden z najniższych głosów świata, wraz z 

Collegium Zieleński kierowanym przez Stanisława Gałońskiego, zaprezentuje Offertoria i 

Communiones M. Zieleńskiego.  

Wiolonczelista Ivan Monighetti wystąpi podczas koncertu w kościele św. 

Katarzyny. Artystę wspomogą organista Andrzej Białko, perkusiści Tomasz Sobaniec i 

Ryszard Haba oraz Chór Polskiego Radia pod batutą Jerzego Swobody (26 sierpnia), 



SERWIS  INFORMACYJNY UMK                                                                        środa, 25 sierpnia  2010 r. 

 4

godz. 19.30, kościół oo. Augustianów, ul. Augustiańska 7.  

Festiwal "Muzyka w Starym Krakowie" to jedno z najstarszych i najbardziej 

prestiżowych muzycznych przedsięwzięć nie tylko w Krakowie, ale i w całym kraju. 

Zapoczątkowany w 1975 r. już od trzydziestu pięciu lat, każdego sierpnia, przyciąga do 

Krakowa artystów i zespoły o światowej sławie. Koncerty odbywają się w zabytkowych 

kościołach, muzeach, salach czy na dziedzińcach – każdego dnia w innym miejscu. 

W czasie tegorocznej edycji Festiwalu, koncerty będą grane m.in. w kościele oo. 

Augustianów, na krużgankach klasztoru oo. Franciszkanów, w kościele oo. Dominikanów 

czy w kościele oo. Paulinów na Skałce. Program artystyczny i wykonawcy dobierani są 

tak, aby ukazać bogactwo kulturalne i historyczne Krakowa. Prezentowane utwory 

nawiązują do historii czy charakteru budowli. W ten sposób, poprzez muzykę, 

odwiedzający nasze miasto turyści w niecodzienny sposób mogą odkrywać uroki 

krakowskich zabytków. Obok dawnej muzyki można też posłuchać nowoczesnych 

utworów. Gwiazdy europejskich i światowych estrad występują też obok polskich 

sławnych wykonawców.  

Honorowy patronat na Festiwalem objął Prezydent Miasta Krakowa Jacek 

Majchrowski. Szczegółowy program imprezy dostępny jest na stronie www.mwsk.pl.  

(JK, JD). 

DOŻYNKI MIEJSKIE  

Koncerty, konkurs wiedzy rajdowej z udziałem wicemistrza świata 

Michała Kościuszki, skoki ze spadochronem, ściana wspinaczkowa i pokazy 

sprawnościowe straży pożarnej i policji – to tylko niektóre z atrakcji 

przewidzianych w programie Dożynek Miejskich 2010. Impreza rusza w 

niedzielę, 29 sierpnia.  

Dożynkowe obchody rozpocznie Msza św. w kościele pw. Matki Bożej 

Częstochowskiej (ul. Korzeniaka 16) o godz. 13.00. Po nabożeństwie dożynkowy korowód 

przejdzie na boisko sportowe przy ul. Korzeniaka 18. Oficjalne otwarcie uroczystości 

nastąpi o godzinie 14.30.  

Pierwsza wystąpi Krakowska Grupa Folklorystyczna, a po jej występie 

rozstrzygnięty zostanie konkurs na dożynkowy wieniec. W programie imprezy 

przewidziany jest też konkurs wiedzy rajdowej z udziałem Michała Kościuszki - 

wicemistrza świata 2009 w klasyfikacji JWRC. W czasie tegorocznych miejskich dożynek 

wystąpią również zespoły: „Leliwa Jazz Band”, Zespół Pieśni i Tańca „Nowa Huta” oraz 

„NO TO CO”. W programie imprezy przewidziane są również atrakcje dla amatorów 

mocnych wrażeń – pokaz skoków ze spadochronem, ściana wspinaczkowa i jazda 

quadem. Ze spadochronem, z wysokości 1000 m nad miejscem lądowania, będą skakać 

członkowie Sekcji Spadochronowej WKS Wawel. Będzie też można przejechać się konno i 
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obejrzeć pokazy sprawnościowe strażaków i policjantów. Świętowanie zakończy zabawa 

taneczna z zespołem „Blue Transfer”. 

Wydarzenie organizuje Urząd Miasta Krakowa we współpracy z Radą i Zarządem 

Dzielnicy VII Zwierzyniec. (JK).  

 

W CZWARTEK: 
 

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Elżbieta Lęcznarowicz  

         14:30 – Spotkanie z grupą włoskich cyklistów z Wenecji, sala Dietla  

     

WARTO WIEDZIEĆ:           
 

WYPRAWKA SZKOLNA – NABÓR WNIOSKÓW DO 3 WRZEŚNIA 

Urząd Miasta Krakowa po raz kolejny realizuje rządowy program pomocy 

uczniom „Wyprawka szkolna”. Wnioski o przyznanie dofinansowania zakupu 

podręczników można składać w szkole, do której uczeń będzie uczęszczał w 

roku szkolnym 2010/2011 do 3 września 2010 r. 

Pomocą będą objęci uczniowie rozpoczynający naukę: w klasach I-III szkoły 

podstawowej, w klasach I-III ogólnokształcącej szkoły muzycznej I stopnia, w klasie II 

gimnazjum, w klasie II ogólnokształcącej szkoły muzycznej II stopnia, w klasie II 

ogólnokształcącej szkoły sztuk pięknych, w klasie V ogólnokształcącej szkoły baletowej. 

Pomocą dodatkowo zostaną objęci uczniowie posiadający orzeczenie o potrzebie 

kształcenia specjalnego - słabo widzący, niesłyszący, z upośledzeniem umysłowym w 

stopniu lekkim, z niepełnosprawnościami sprzężonymi w przypadku, gdy jedną z 

niepełnosprawności jest niepełnosprawność wymieniona wyżej. 

Pomoc w formie dofinansowania zakupu podręczników uczeń może otrzymać tylko 

ze względu na jedno z trzech wymienionych kryteriów, gdy: 

1) pochodzi z rodziny spełniającej kryterium dochodowe, tj. 351,00 zł netto na osobę za 

miesiąc poprzedzający złożenie wniosku, 

2) pochodzi z rodziny, w której dochód na osobę przekracza kryterium dochodowe, ale 

może uzyskać dofinansowanie na podstawie decyzji dyrektora szkoły/placówki, do której 

uczeń będzie uczęszczał w roku szkolnym 2010/2011,  

3) posiada orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego dla uczniów słabo widzących, 

niesłyszących, z upośledzeniem umysłowym w stopniu lekkim oraz uczniów z 

niepełnosprawnościami sprzężonymi. 

Wniosek o przyznanie dofinansowania zakupu podręczników może złożyć: 

rodzic, opiekun prawny, rodzice zastępczy, nauczyciel, pracownik socjalny lub inna osoba 

– za zgodą przedstawiciela ustawowego lub rodziców zastępczych. Wniosek składa się w 
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szkole, do której uczeń będzie uczęszczał w roku szkolnym 2010/2011. Pierwszy termin 

składania wniosków upłynął 30 czerwca 2010 r., drugi upłynie 3 września 2010 r. 

W przypadku ubiegania się o pomoc dla ucznia, który spełnia kryterium 

dochodowe do wniosku należy dołączyć zaświadczenie o wysokości dochodów. Gdy 

rodzina korzysta ze świadczeń pieniężnych z pomocy społecznej w formie zasiłku stałego 

lub okresowego, można przedłożyć - zamiast zaświadczenia o wysokości dochodów - 

zaświadczenie o korzystaniu ze świadczeń pieniężnych w formie zasiłku stałego lub 

okresowego. W uzasadnionych przypadkach do wniosku można dołączyć – zamiast 

zaświadczenia o wysokości dochodów – oświadczenie o wysokości dochodów. 

W przypadku ubiegania się o pomoc dla ucznia, który przekracza kryterium 

dochodowe do wniosku – zamiast zaświadczenia o wysokości dochodów – należy dołączyć 

uzasadnienie ubiegania się o pomoc. 

W przypadku ubiegania się o pomoc dla ucznia, który posiada orzeczenie o 

potrzebie kształcenia specjalnego – zamiast zaświadczenia o wysokości dochodów – 

należy dołączyć kopię tego orzeczenia wydanego przez publiczną poradnię 

psychologiczno-pedagogiczną. Dofinansowanie zakupu podręczników w roku 2010 będzie 

wynosić od 170 do 370 zł. Dodatkowe informacje są dostępne na stronie internetowej 

ww.portaledukacyjny.krakow.pl. (KF). 

ROWEROWE WYCIECZKI DLA SENIORÓW 

Osoby powyżej 50. roku życia będą mogły wziąć udział w warsztatach na 

temat obsługi miejskich wypożyczalni rowerów BikeOne. Dla chętnych 

przewidziano także rowerowe wycieczki. Atrakcje dla seniorów będą elementem 

tegorocznych obchodów Europejskiego Tygodnia Zrównoważonego Transportu. 

„Jak wypożyczyć rower w Miejskiej Wypożyczalni Rowerów BikeOne Kraków" - to 

temat warsztatów dla osób powyżej 50. roku życia, które będą organizowane w ramach 

tegorocznych obchodów Europejskiego Tygodnia Zrównoważonego Transportu. 

Pracownicy BikeOne Sp. z o.o. wyjaśnią tajniki jedynej w Polsce wypożyczalni rowerów 

miejskich. Uczestnicy będą mieli możliwość samodzielnego wypożyczenia roweru oraz 

przekonania się o jego zaletach. Dodatkowo każdy z warsztatów zakończony zostanie 

krótką wycieczką rowerową.  

„Do udziału serdecznie zapraszamy wszystkie zainteresowane osoby po 

wcześniejszej rejestracji. Mile widziane własne rowery. Ilość miejsc ograniczona” - mówi 

Józefa Kęsek, dyrektor Biura Infrastruktury Miasta. Czas trwania warsztatu łącznie z 

wycieczką to około 1 godz. 30 min.  

Rejestracji można dokonać pod numerem telefonu 12 616 87 80 / 12 616 87 48 

lub osobiście, w Biurze Infrastruktury Miasta, Kraków, os. Zgody 2 pokój 230 (rejestracja 

od poniedziałku do piątku w godz. 8.00 - 15.00). 
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Warsztaty i wycieczki odbędą się 17 września na Małym Rynku w Krakowie i będą 

częścią Europejskiego Tygodnia Zrównoważonego Transportu organizowanego corocznie 

w Krakowie.  

Działania skierowane do osób starszych są elementami Projektu AENEAS, w 

którym Kraków, wraz z innymi miastami europejskimi, uczestniczy od 2008 roku. Więcej 

informacji o projekcie na stronie www.bip.krakow.pl oraz www.aeneas-project.eu/pl. (M). 

PARADA SMOKÓW 

Gigantyczne, różnokolorowe, dmuchane smoki tańczące u podnóża 

Wawelskiego Zamku. Sztuczne ognie, dymy i lasery. To wszystko już 28 sierpnia 

(w sobotę) podczas plenerowego widowiska typu „światło-dźwięk”, w ramach 

Jubileuszowej X PGNiG Wielkiej Parady Smoków. 

Wielkie widowisko plenerowe na Wiśle, od 2000 r. organizuje krakowski Teatr 

Lalki, Maski i Aktora Groteska. Jest ono częścią „Wielkiej Parady Smoków”. To widowisko 

typu „światło-dźwięk” - łączy efekty pirotechniczne, muzykę, światło i kurtyny wodne. 

Gigantyczne (do 25 m długości i 15 m wysokości) dmuchane, pływające i latające stwory 

umieszczone są na barkach i statkach. Animują je aktorzy Teatru Groteska. Smoczym 

pląsom towarzyszą sztuczne ognie, dymy i lasery.  

W tym roku smoki zatańczą do muzyki klasycznej – m.in. utworów Prokofiewa, 

Straussa, Ravela i Maklera. Specjalnymi „gośćmi” parady będą m.in. stwory, które 

zagrały w widowisku „Smoki na Expo” w Szanghaju. Tam, w maju tego roku, wielki 

sukces odniosły Smoki Groteski. 

Widowisko odbędzie się 28 sierpnia (sobota) o godz. 21.30 w Zakolu Wisły pod 

Wawelem. (JK).      

JUŻ WKRÓTCE MARSZ JAMNIKÓW  

Konkursy na najciekawszy strój inspirowany 600-leciem Bitwy pod 

Grunwaldem i portret jamniczy oraz opowiadanie o jamniku towarzyszyć będą 

Marszowi Jamników, który rozpocznie się o godz. 12:00 w niedzielę, 5 września. 

Organizatorem imprezy jest Radio Kraków, a honorowy patronat nad Marszem 

objął Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski.  

Tegoroczny Marsz Jamników, którego motywem przewodnim będzie 600-lecie 

Bitwy pod Grunwaldem, odbędzie się w niedzielę, 5 września. Wielbiciele czworonogów 

spotkają się o godzinie 11.45 pod Barbakanem, skąd przejdą na Rynek Główny. Na 

scenie przy Ratuszu nastąpi powitanie gości i rozstrzygnięcie konkursów na portret 

jamnika, opowiadanie lub inną formę literacką o jamniku oraz najciekawszy strój 

jamniczy inspirowany 600-leciem Bitwy pod Grunwaldem. 

„Marsz Jamników" jest imprezą organizowaną przez Radio Kraków od 1994 roku. 

Jest to jedyna taka impreza nie tylko w Polsce, ale również na świecie, która 

każdorazowo gromadzi tysiące mieszkańców i turystów.  
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Konkurs na najciekawszy jamniczy portret potrwa do 29 sierpnia. Konkurs polega 

na wykonaniu dowolną techniką (fotografia, malarstwo, grafika i inne) portretu jamnika i 

dostarczeniu go do Radia Kraków w formie elektronicznej na adres: Jamniczy Portret lub 

osobiście do recepcji Radia Kraków do 29 sierpnia do godziny 24:00. 

1 września komisja konkursowa wybierze najlepszą pracę, która zostanie nagrodzona 

podczas uroczystego finału 5 września  na Rynku Głównym.  

Konkurs na najciekawsze opowiadanie lub inną krótką formę literacką, której 

tematem będzie jamnik, potrwa również do 29 sierpnia. Konkurs polega na przesłaniu 

zabawnego opowiadania, wierszyka lub innej krótkiej formy literackiej o tematyce 

jamniczej. Opowiadania mogą być przesyłane w formie elektronicznej na adres 

Opowiadanie o Jamniku lub osobiście do recepcji Radia Kraków do 29 sierpnia. 1 

września komisja konkursowa wybierze najlepszą pracę, która zostanie nagrodzona 

podczas uroczystego finału 5 września na Rynku Głównym.  

 Szczegółowe informacje na www.radiokrakow.pl (JD).  

Filip Szatanik 

                                                  Kierownik Biura Prasowego     

Kancelaria Prezydenta Miasta Krakowa 

 
 


